
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/037-25/Ko    Ing. Koubová/18        11.04.2025 

 

Vysvětlení, změna č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/3165 + III/3169 

Doudleby nad Orlicí - Potštejn“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1  

Dobrý den, 

níže Vám zasíláme dotaz k ZD pro výše uvedené zadávací řízení a předem Vám děkujeme za doplnění 

informací a podkladů k přípravě cenové nabídky. 

Dotaz: 

Součástí soupisu prací je položka č. 184B14 VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD 

KMENE DO 14CM, PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,2M 

Účastník po bližším prostudování zjistil, že se jedná o návrh výsadby v parametrech alejových stromů 

(kořenový bal, obvod kmínku do 14 cm, korunka založená 2,2 nad zemí), ale dle specifikace a druhů dřevin se 

jedná o sortiment ovocných odrůd stromů. Jde o 240 ks. V tomto množství bude velmi obtížné zajistit ovocné 

odrůdy v takovýchto velikostech a v tomto počtu, které nejsou parametrově dle požadavků standartním 

sortimentem a požadavkem k realizaci. Nejběžněji se produkují a i vysazují ovocné odrůdy stromů jako tzv. 

"vysokokmeny" (tj. nasazení koruny 150 cm nad zemí, mohou být i prostokořenné). V menším množství se 

ovocné stromy produkují a vysazují s balem o velikosti kmínku 8-10 cm či 10-12 cm, s nasazením korunky 

oněch 2,2m od země. Chtěli bychom požádat o prověření požadavku a parametrů těchto dřevin. Případně z 

odborného hlediska doporučujeme aktualizovat požadavky zadavatele na standartní vysazované velikosti 

těchto druhů dřevin tj. "vysokokmeny", z důvodu neopodstatněně a v praxi neodpovídajícně ve velkých 

nestandartních rozměrech dle požadavků v PD. 

 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

Zadavatel po prověření situace na trhu s dřevinami určenými k výsadbě připouští změnu výšky kmene tzv. 

„vysokokmene“ v rozpětí 180 – 220 cm. Na ostatních parametrech, uvedených v popisu položky, trvá.  



 
 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

na stavební práce „III/3165 + III/3169 Doudleby nad Orlicí - Potštejn“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek se mění následovně: 

6.  Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 29.04.2025 v 09:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek:  https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011606  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 99 

odst. 2 zákona, tj. přiměřeně. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011606

		2025-04-11T08:27:32+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




